
2025.10.7
秋田県労働会館フォーラムアキタ
1 階中会議室（さくら）
〒010 - 0 0 01 秋田市中通 6丁目7-36

会 場

13:30-15:30開 催日時

人材不足に悩んでいる
東北地方の他企業の事例を知りたい

生産性を向上したい
DX化・省力化を推進したい

販路を拡大したい

このような課題をお持ちの経営者の方は、ぜひご参加ください。

中小企業のための
戦略的人材活用セミナー

人材不足時代に「選ばれる企業」へ。社長の右腕は副業・兼業プロ人材！

参加無料

秋田県
秋田市開催

［ お問い合わせ先 ］
株式会社みらいワークス  
Mail :public-team@mirai-works.co.jp

［ 主催 ］経済産業省 東北経済産業局    ［ 後援 ］秋田県プロフェッショナル人材戦略拠点
［ 企画・運営 ］株式会社みらいワークス

本事業は株式会社みらいワークスが「令和7年度 東北経済産業局における地域中小企業人材確保支援等
調査・分析（副業・兼業人材とのマッチング事業）」を受託し、運営いたします。

中小企業の経営課題解決に向けた人材戦略の立て方や、副業・兼業プロ人材を活用した成功事例をご紹介します。

専門性を持ち、手を動かしてくれるプロ人材を副業・兼業とし
て迎え入れる、新たな人材活用手段が注目されています。『人
材』を核とした経営が求められる中、そんな新しい人材活用
方法を、事例を交えてご紹介します。
経営者、人事責任者・担当者の方をはじめ、ご興味のある方
はぜひこの機会にご参加ください。

［ 講演 ］頼れるプロと紐解く、「攻めの人材戦略」と「副業・兼業プロ人材」で実現する企業変革

第1部

ご希望の企業様には、個社ごとの個別相談を承ります。

※個別相談・マッチング支援について、定員に達し次第終了いたします。
※個別相談・マッチング支援へのお申込み条件として、本セミナーにご参加頂くことが必要です。

セミナー参加費・相談費用・求人掲載費等、マッチングに係る手数料“すべて無料”でご利用いただけます。

個別相談
第2部

いわき市「コロナ後を見据えたワークシフトプロジェクト」、石川県「都市部副業人
材活用による県内中小企業競争力強化モデル事業」、富山県「エコノミックガーデン
プロジェクト～副業人材活用事業～」、広島県「中山間地域外部人材活用支援企画
運営業務」を始め全国に副業人材を活用した経営課題解決を推進。

岩本 大輔
株式会社みらいワークス
地方創生部 SkillShift
事業責任者

講 師

申込方法
二次元コードからお申込みください

締め切り まで［ 金 ］10.3 16:00
URL:https://mm-enquete-cnt.meti.go.jp/form/
         pub/tohoku��/s_ sangi_ jinza_������

［ 火 ］

経営課題に対して一人で悩んでいませんか？
また、やりたいと思っていながらも手つかずで、
前に進んでいないことはありませんか？

東北の成 功 企業に学ぶ 副業・兼 業プロ人材と実 践！

STEP��
本セミナーへの参加

STEP��
個 別 相 談

個別にて自社の状況を
お伺いします

STEP��
マッチング支援

副業求人掲載から人材決定まで
サポートします

１社20分程度 事前申込制（セミナー申込フォームよりお申込みください）

https://mm-enquete-cnt.meti.go.jp/form/pub/tohoku01/s_sangi_jinza_250714



